Приложение 2
к Правилам разработки и утверждения (переутверждения) бюджетных программ (подпрограмм) и требований к их содержанию
форма

Утверждено
приказом руководителя 
ГУ «Управление государственного архитектурно-строительного контроля Восточно-Казхстанской области»
« ___» ________2021 г.  № _______ 



МП.

БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА

724 1501 ГУ «Управление государственного архитектурно-строительного контроля Восточно-Казахстанской области»
Код и наименование администратора бюджетной программы 

на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы: 724 001 «Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере государственного архитектурно-строительного контроля»; 

Руководитель бюджетной программы: руководитель управления Валл И.В.

Нормативная правовая основа бюджетной программы ст. 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»; ст. 32, 33 Закона РК от 16 июля 2001 года N 242 «Закон об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности»; Предпринимательский кодекс от 29 октября 2015 года № 375-V, Решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 14 декабря 2020 года № 44/495- VI «Об областном бюджете на 2021-2023 годы». Решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 23 апреля 2021 года №4/24-VII «О внесении изменений в решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 14 декабря 2020 года № 44/495- VI «Об областном бюджете на 2021-2023 годы».
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления областной бюджет
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
в зависимости от способа реализации индивидуальные бюджетные программы
текущая/развитие – текущая;
Цель бюджетной программы обеспечение деятельности государственного учреждения для максимального, эффективного выполнения функций, возложенных на управление.
Конечные результаты бюджетной программы: обеспечение соблюдения установленных законодательством об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности требований по созданию благоприятной среды обитания и жизнедеятельности населения региона путем комплексного развития сферы архитектуры и градостроительства, осуществление государственного архитектурно-строительного контроля и надзора на территории Восточно-Казахстанской области.
Описание (обоснование) бюджетной программы Обеспечение деятельности аппарата управления для выполнения возложенных на них государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг, повышения эффективности информационно-аналитического и организационно-правового обеспечения деятельности управления.

Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Расходы по бюджетной программе 
724 001 
	тыс. тенге
	79 632,4
	74 775,3
	73 522
	75 178
	75 234

	Итого расходы по бюджетной программе 724 001
	тыс. тенге
	79 632,4
	74 775,3
	73 522
	75 178
	75 234



	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Количество выданных талонов на СМР
	шт.
	1 330
	1 400
	1 400
	1 400
	1 400

	Количество оказанных государственных услуг
	шт.
	392
	500
	550
	570
	[bookmark: _GoBack]590

	Количество проверенных объектов
	объект
	164
	170
	170
	170
	170



Код и наименование бюджетной подпрограммы: 724 001 052 «За счет субвенций из республиканского бюджета на промышленность, архитектурную, градостроительную и строительную деятельность»; 
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
	текущая/развитие – текущая;
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Обеспечение деятельности аппарата управления для выполнения возложенных на них государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг, повышения эффективности информационно-аналитического и организационно-правового обеспечения деятельности управления.

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	тыс. тенге
	0
	59 113.3
	73 522
	75 178
	75 234

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме      
	тыс. тенге
	0
	59 113.3
	73 522
	75 178
	75 234












Код и наименование бюджетной подпрограммы: 724 001 015 «за счет средств местного бюджетов»; 
Вид бюджетной подпрограммы: 
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
	текущая/развитие – текущая;
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Обеспечение деятельности аппарата управления для выполнения возложенных на них государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг, повышения эффективности информационно-аналитического и организационно-правового обеспечения деятельности управления.

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Расходы по бюджетной подпрограмме 
	тыс. тенге
	79 632.4
	14 642,0
	0
	0
	0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме      
	тыс. тенге
	79 632.4
	14 642,0
	0
	0
	0













